
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

     Comodoro Rivadavia, 09 de enero de 2012 
 
 
 
VISTO: 

La nota FHCS Nº 38790/11, presentada por los docentes de la carrera 
Licenciatura en Turismo, Comodoro Rivadavia, Mariano HUBERTY y Paula Mabel 
DIEZ, y 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que por la mencionada nota elevan la conformación de los claustros para la 
constitución del Consejo Departamental de dicha carrera; 
 Que se adjunta la convocatoria a los diferentes claustros; 
 Que, asimismo, se eleva acta de la elección del director y co-director; 
 Que no existen objeciones al respecto; 
 Que el tema fue tratado y aprobado por unanimidad de los presentes en la VIº 
sesión Ordinaria de este Cuerpo de los días  20 y 21 de diciembre ppdos. 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES 

 
R E S U E L V E 

 
Art. 1º) Designar como representantes del Consejo Departamental de la carrera  
Licenciatura en Turismo , Comodoro Rivadavia, a los docentes, docentes auxiliares y 
alumnos que figuran en el Anexo de la presente resolución a partir del 21/12/2011 y 
por el término que establece el Art.14º del Reglamento de Funcionamiento de los 
Departamentos para la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales de esta 
Universidad, Resolución CAFHCS Nº 220/06 y su anexo Resolución CAFHCS Nº 
498/06.- 
Art. 2º) Designar como Director de la carrera de Turismo, Comodoro Rivadavia, al Lic. 
Mariano Ariel HUBERTY.  
Art. 3º) Designar como co-Directora  de la carrera de Turismo, Comodoro Rivadavia, a 
la Lic. Paula Mabel DIEZ.  
Art.4º) Las presentes designaciones tienen vigencia a partir del 21/12/2011 y por el 
término que establece el Reglamento de Funcionamiento de los Departamentos para 
la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales de esta Universidad, Resolución 
CAFHCS Nº 220/06 y su anexo Resolución CAFHCS Nº 498/06   
Art. 5º) Regístrese, comuníquese a quien corresponda y cumplido ARCHÍVESE.- 
 

Resolución CDFHCS Nº 406/2011  
 
Mmg. 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

 
Resol. CDFHCS Nº 406/2011  
 

ANEXO 
 

CONSEJO DEPARTAMENTO TURISMO – COM. RIV.  
 
 

CLAUSTRO DOCENTE 
 
 

 TITULARES                SUPLENTES 
 

Ing. José Norman Baztán    Dra. María Elena Arce 
Lic. Facundo Álvarez Raso    Lic. Luis Alfredo Asencio 
Lic. María Juana Collueque    LIC. Hernán Ganchegui 
Lic. María Eugenia Domínguez 

 
 
 

CLAUSTRO DOCENTES AUXILIARES  
 
TITULARES        SUPLENTES 
Lic. Laura Quintana      Mariano Ariel HUBERTY 
Lic. Paula Mabel Diez 
Lic. María Ángela Cucchiaro 
 

CLAUSTRO ALUMNOS  
 
 
TITULARES        SUPLENTES 
Yamila Burgos      Analía Aguilera 
Tania Boldrini       Gisela Carrasco 
Analía Carano       Mariana Gastellú 
Gabriela Chaile      Carolina Nieto 
Brenda Leiva       Mónica Williams 
      
  
 
 

DIRECTOR 
Lic. Mariano Ariel HUBERTY 

 
CO- DIRECTORA 

Lic. Paula Mabel DIEZ 
 


